Gestion des combustibles usés 24 918 16 091 24 849 16 211

 dont non liée au cycle d'exploitation 7 856 4 514 7 794 4 496

Gestion à long terme des déchets radioactifs 40 886 14 015 40 405 14 156

AVAL DU CYCLE NUCLÉAIRE 65 804 30 106 65 254 30 367

Déconstruction des centrales nucléaires en exploitation 25 390 13 508 25 154 13 510

Déconstruction des centrales nucléaires arrêtées 9 328 5 676 9 313 5 711

Derniers cœurs 5 248 3 065 5 167 2 995

DÉCONSTRUCTION ET DERNIERS CŒURS 39 966 22 249 39 634 22 216

PROVISIONS LIÉES À LA PRODUCTION NUCLÉAIRE - PÉRIMÈTRE
LOI DU 28 JUIN 2006

52 355 52 583

En complément sur les analyses de sensibilités, le tableau ci-dessous fournit pour EDF l’estimation de l’impact sur la valeur actualisée des
provisions pour aval du cycle nucléaire, pour déconstruction des centrales nucléaires et derniers cœurs, d’une variation du taux
d’actualisation de plus ou moins 20 points de base :

Au 30 juin 2025 :

(en millions d'euros)

Montants
provisionnés en

valeur actualisée

Sensibilité au taux d'actualisation

Sur la provision au bilan Sur le résultat avant impôt

+ 20 points
de base

- 20 points
de base

+ 20 points
de base

- 20 points
de base

Aval du cycle nucléaire :

- gestion des combustibles usés 17 337 (304) 321 260 (275)

- gestion à long terme des déchets radioactifs 14 015 (682) 760 517 (583)

Déconstruction et derniers cœurs :

- déconstruction des centrales nucléaires en exploitation 13 508 (574) 605 0 0

- déconstruction des centrales nucléaires arrêtées 5 676 (158) 168 158 (168)

- derniers cœurs 3 065 (94) 100 (0) (0)

TOTAL 53 601 (1 812) 1 954 935 (1 026)

dont part dans l'assiette de couverture des actifs dédiés 38 335 (1 578) 1 711 796 (881)

L’estimation de l’impact sur la valeur actualisée des provisions pour aval du cycle nucléaire, pour déconstruction des centrales nucléaires et
derniers cœurs d’une variation du taux d’actualisation de +  10/-  10 points de base est de (923)/958  millions  d’euros dont 478/
(501) millions d’euros sur le résultat avant impôt.

Page 64 sur 79

14.2 Actifs dédiés d’EDF

EDF a constitué un portefeuille d’actifs financiers dédiés à la sécurisation du financement des engagements nucléaires de long terme et notamment à
la déconstruction des centrales et à la gestion à long terme des déchets radioactifs, conformément à la réglementation.